
 1 

 

 
 
 

 
 

 

 
Alla Direttrice S.G.A. 

TIERI LOREDANA 
All’Albo online 

Agli Atti 
Al sito web 

 
 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Conferimento incarico al DSGA per attività 
di gestione amministrativo-contabile  
 
CUP: H34D22001010006  
CODICE PROGETTO: 13.1.5AFESRPON-AB-2022-89 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VALENTINO - SCAFA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) VIA LARGO S. NICOLA 
Tel.: 085/8574134 – Fax 085/8577825 - COD. FISC.: 81002100683 
Email – peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it 

www.icsanvalentino.edu.it 





 2 

 
VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n° 14 /2022 del 27 Giugno 2022 e la Delibera del Consiglio di Istituto 

n° 41 del 05/07/2022, con le quali veniva approvato il Progetto -Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”. 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI – 72962 con la quale veniva comunicata 

formalmente a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione del Progetto. 

VISTO il proprio Decreto di iscrizione a bilancio prot. 6428 del 04/10/2022. 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

PRESO ATTO che, con decreto dirigenziale prot. n. 6725 del 13/10/2022, per la realizzazione degli interventi 
del suddetto progetto è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la responsabilità dell’esecuzione; 
 
PRESO ATTO della necessità di un supporto amministrativo gestionale per lo sviluppo e la conclusione del 
progetto stesso; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig.ra TIERI LOREDANA in qualità di DSGA l’incarico per lo svolgimento delle attività di 
gestione amministrativo-contabile del progetto di cui all’oggetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-90. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n ° 86 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono: 

• Supporto gestionale al Dirigente Scolastico; 

• Supporto amministrativo contabile. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente ( euro 24,55 lordo stato) così come da CCNL 
per le ore eccedenti per un totale di 1591,00 L.D.. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela D’Alimonte 

Documento firmato digitalmente 


		2023-01-10T15:46:52+0100
	DANIELA D'ALIMONTE




